2

Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.02.2023                                                                                                    № 989

О проведении «Масленичных гуляний»

В соответствии  с муниципальной программой «Развитие культуры в городском округе г. Бор», утвержденной постановлением администрации городского округа г. Бор от 09.11.2016 № 5238, в связи с проведением 26 февраля 2023 года мероприятий «Масленичные гуляния» администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Управлению культуры и туризма  администрации городского округа г. Бор (Н.А. Круглова) организовать проведение мероприятий «Масленичные гуляния» на территории городского округа г. Бор согласно прилагаемому перечню.
2. Отделу по защите прав потребителей и координации  торговли администрации  городского округа г. Бор (О.П. Алешина) организовать 26 февраля 2023 года торговое обслуживание праздничных мероприятий на площадках у МБУ ДО ЦВР «Алиса» и МАУК «Стеклозаводский ДК» с учетом требований Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей по Нижегородской области в Канавинском, Московском, Сормовском, районах г. Н.Новгорода и городском округе г. Бор.
3. Рекомендовать МБУ ДО ЦВР «Алиса» (Р.А. Виноградов) организовать  подключение электроэнергии для озвучивания праздничного мероприятия «В поисках солнца».
4. МБУ «Управление благоустройства городского округа г. Бор»              (М.В.Чугунов) обеспечить 26 февраля 2023 года размещение контейнеров для сбора мусора и уборку территории, прилегающей к прилегающей к МБУ ДО ЦВР «Алиса», а так же заключить договора с субъектами предпринимательской деятельности, обслуживающих праздничные мероприятия.
5. Рекомендовать Отделу МВД России по г. Бор (Филиппову А.И.)           организовать и обеспечить 26 февраля 2023 года на территориях проведения масленичных гуляний  охрану общественного порядка, комплекс мероприятий антитеррористической направленности и безопасность движения транспорта и пешеходов.
6. Рекомендовать ФГКУ «20-отряд ФПС по Нижегородской области» (А.А.Хорьков) обеспечить противопожарную безопасность  на площадках у МБУ ДО ЦВР «Алиса» и МАУК «Стеклозаводский ДК».
7. Рекомендовать Межрайонной ИФНС России № 19 по Нижегородской области (С.Г. Большова), Отделу МВД России по г. Бор (Филиппову А.И.), Территориальному отделу Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей по Нижегородской области в Канавинском, Московском, Сормовском, районах г. Н.Новгорода и городском округе г. Бор   (Е.А. Исаева), ГБУ НО «Государственное ветеринарное управление городского округа г. Бор» (Е.В. Иванова) руководствоваться настоящим постановлением.
8. Общему отделу администрации городского округа г. Бор                   (Е.А. Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа г. Бор  С.В.Киричева.

Глава местного самоуправления                                                       А.В. Боровский

Н.А.Круглова
21554

Приложение
к постановлению администрации
городского округа г. Бор
от 15.02.2023 № 989

Перечень мероприятий «Масленичные гулянья»

	«Это Масленица, люди! Счастье будет, радость будет!»
масленичное гулянье
	26 февраля
11.00
	Стеклозаводский ДК

	«Масленичный переполох» праздничное гуляние
	26 февраля
11.00
	Неклюдовский ДК

	«Зима прощай! Гуляй Масленица!» праздничная программа
	26 февраля
11.00
	Кантауровский СДК

	« Масленица пришла, широкая пришла» народное гулянье
	26 февраля
 11.00
	Ситниковский ДК

	«Вот и Масленица пришла»
театрализованная программа
	26 февраля
11.00
	СДК
п. Сормовский
пролетарий

	«Масленица хороша ,широка ее душа» театрализованный концерт
	26 февраля
11.00
	Шпалозаводской СДК

	«Масленица. В поисках солнца» концертная программа на масленичные гуляния
	26 февраля
12.00
	Центр культуры «Октябрь»

	"Как на масляной неделе..." квиз
	25 февраля
12.00
	Октябрьский ДК-музей

	« Развесёлая Масленица!»
Народное гуляние
	26 февраля
12.00
	Большеорловский СК

	«Масленичный разгуляй»
театрализованное
представление
	26 февраля
12.00
	Чистопольский
СДК

	«Это я к вам пришла –
ваша Масленица!»
праздник проводов Зимы
	26 февраля
12.00
	Спасский СК

	"Спеши народ, Масленица идет" театрализованное представление
	26 февраля
 12.00
	Керженецкий СК

	"Румяная масленица" театрализованная программа
	26 февраля
12.00
	ДК-музей п. ППК

	«Приходи честной народ –
Масленица всех зовёт!»
театрализованное представление
	26 февраля
12.00
	Линдовский
СДКС

	"Аллея Масленичных чудес"
массовое гуляние, посвящённое
русскому народному празднику
"Масленица"
	26 февраля
12.00
	Большепикинский ДК

	"Ох, масленичный переполох" театрализованная игровая программа
	26 февраля
12.00
	Каликинский СДК

	«Масленица хороша, широка ее душа!» театрализованная игровая программа на Масленицу
	26 февраля
12.00
	Краснослободский СДК

	"Заводи, народ-весёлый хоровод" праздничная программа
	26 февраля
12.00
	Октябрьский ДК-музей

	«Масленица щедра- веселись хоть до утра" театрализованное представление
	26 февраля
12.00
	Ямновский СДК

	"Масленица хороша - широка ее душа" масленичные гуляния
	26 февраля
12.00
	Центр досуга п. Железнодорожный

	"Ну, блин, Масленица" театрализованное представление
	26 февраля
13.00
	Чистоборский СДК

	"Масленица идет - блин да мед несет!" театрализованное представление
	26 февраля
 13.00
	Редькинский СДК

	"Масленичные гуляния" конкурсно -игровая программа на площади
	26 февраля
14.00
	Редькинский СДК

	Открытие выставки «Широкая Масленица»
Мастер –класс по изготовлению куклы «Берегиня»
	26 февраля
14.00
	Борский краеведческий музей

__________________________